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ÖN SÖZ

Günümüzde Tuhfetü’l-Uşşâk ismini taşıyan mesnevi nazım şekliyle yazıl-
mış tasavvufi içerikli eserlerden Halîlî’nin, Hamdullâh Hamdî’nin, Üsküp-
lü Atâ’nın ve Gelibolulu Âlî’nin eserleri bilinmektedir. Bunlardan başka 
tezkirelere girmemiş olan Muhyiddîn Mehemmed bin Hatîb Kâsım’ın da 
söz konusu özellikleri taşıyan bir eseri vardır. Muhyiddîn Mehemmed, 
1460-1534 yıllarında yaşamıştır. Devrin önemli âlimlerinden ve müder-
rislerinden biridir. Dinî içerikli başka eserler kaleme almış olmakla birlik-
te bilinen tek manzum eseri, çalışmamıza konu olan Tuhfetü’l-Uşşâk’ıdır. 
Kaynaklara girmemiş olan eser üzerine bugüne kadar herhangi bir çalışma 
yapılmamıştır. Bu çalışmayı, eserin tespit edebildiğimiz iki nüshası üzerin-
den hazırladık. 

Çalışmamızın birinci bölümünde öncelikle eserin adı, şairi, yazılış tarihi 
ve yazılış amacı belirlenmeye çalışılmıştır. Burada ayrıca şairinin kimliği, 
hayatı, eserleri ve edebî kişiliği hakkında bilgiler verilmiş, değerlendirme-
ler yapılmıştır. Bu süreçte öncelikle eserin metninde ve nüshalarında yer 
alan ipuçları değerlendirilmiştir. Ayrıca Osmanlı âlimleri ve sanatkârları 
ile eserleri hakkında bilgiler içeren biyografik ve bibliyografik nitelikteki 
eserlerden de yararlanılmıştır. 

Aynı bölümde Tuhfetü’l-Uşşâk’ın şekil ve içerik özellikleri incelenmiştir. 
Bu çerçevede öncelikle eserin nazım şekli, beyit sayısı, vezni ve kafiyesi 
ele alınmıştır. Daha sonra mesnevinin içerik planı tespit edilerek eserin 
bölümleri ve bölüm başlıkları hakkında bilgi verilmiştir. Bundan sonra 
metnin geniş özeti eklenmiştir. Bu çerçevede metin beyit beyit günümüz 
Türkçesine aktarılmıştır. Aktarım sürecinde şairin muradının tam olarak 
anlaşılabilmesi için serbest bir yöntem tercih edilerek zaman zaman an-
lamın gerektirdiği kimi eklemeler ya da değişiklikler yapılmıştır. Bundan 
sonra eserin dil ve anlatım özellikleri değerlendirilmiştir. Sonrasında da 
mesnevinin aynı isimdeki diğer eserlerle şekil, içerik ve yöntem bakımın-
dan karşılaştırması yapılmış ve eserin Tuhfetü’l-Uşşâk yazma geleneği içe-
risindeki yeri tespit edilmeye çalışılmıştır.

Bundan sonra “Sonuç” başlığı altında eser üzerine yaptığımız çalışma ne-
ticesinde elde ettiğimiz bilgiler kısaca özetlenmiştir.
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Çalışmanın ikinci bölümünde eserin tespit edebildiğimiz nüshalarının 
tavsifi yapılmış ve nüshaların dikkati çeken imla özellikleri, örnekleriyle 
birlikte verilmiştir. Nüshalardaki farklılıklar karşılaştırılarak nüshaların 
metinle ilişkisi değerlendirilmiştir. Bundan sonra eserin metninin tespi-
tinde izlediğimiz yöntemler ve kullandığımız traskripsiyon işaretleri liste 
hâlinde verilmiştir. Daha sonra Tuhfetü’l-Uşşâk’ın iki nüshadan hareket-
le tenkitli yayın yöntemlerine göre hazırladığımız metni yer almaktadır. 
Çalışmamızın sonunda da şahıs, yer ve eser adları dizini ile eserin daha 
eksiksiz olan İ nüshasının tıpkıbasımı bulunmaktadır.

Bu çalışmanın ortaya çıkmasında, nüshaların temininden başlayarak metnin 
son kontrolüne kadar yardımını gördüğüm, aynı zamanda kitabın editörlü-
ğünü de üstlenen saygıdeğer hocam Prof. Dr. İsmail Hakkı AKSOYAK’a 
teşekkürlerimi sunarım.

İncinur ATİK GÜRBÜZ
Konya 2019
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